3

[image: image6.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 22 мая 2020 года № 172
Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 22 мая 2020 года № 172 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 26 декабря 2020 года № 600, постановлением Правительства Забайкальского края от 09 января 2023 года № 1).

	Губернатор Забайкальского края
	А.М.Осипов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 22 мая 2020 года № 172
1. В названии постановления слова «в том числе преобразованных в муниципальные округа,» заменить словами «муниципальных».
2. В абзаце втором постановления слова «в том числе преобразованных в муниципальные округа,» заменить словами «муниципальных».

3. В Методике распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, в том числе преобразованных в муниципальные округа, и городских округов Забайкальского края на реализацию отдельных мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края и правила их предоставления:

1) в названии Методики слова «в том числе преобразованных в муниципальные округа,» заменить словами «муниципальных»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящие Методика распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на реализацию отдельных мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края и правила их предоставления (далее – Методика и правила) определяют цели, условия распределения, предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края (далее – муниципальные образования) и правила их предоставления, а также критерии отбора муниципальных образований для предоставления иных межбюджетных трансфертов.»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Иные межбюджетные трансферты распределяются и предоставляются в целях финансового обеспечения реализации мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края (далее – мероприятия по благоустройству территорий):

1) Благоустройство общественных территорий населенных пунктов;

2) Реализация проекта «1000 дворов»;

3) Приобретение и установка детских площадок;

4) Приобретение и установка спортивных площадок.»;
4) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края (далее – Министерство) как главного распорядителя бюджетных средств на цели, указанные в пункте 2 настоящих Методики и правил, за счет средств бюджета Забайкальского края, в том числе за счет средств, поступивших из федерального бюджета в целях реализации мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края, а также государственной программы Забайкальского края «Формирование современной городской среды», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 31 августа 2017 года № 372 (далее - государственная программа «Формирование современной городской среды»).»;
5) в абзаце третьем пункта 4 слова «для городских округов» заменить словами «для муниципальных и городских округов»;
6) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Размер иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию (Si), за исключением случаев адресного распределения иных межбюджетных трансфертов на федеральном уровне, рассчитывается по формуле:
[image: image3.png]

где:
 ,
Q – объем бюджетных ассигнований, предусмотренный в бюджете Забайкальского края на соответствующий финансовый год или в Плане социального развития центров экономического роста Забайкальского края на реализацию мероприятия, распределяемый между муниципальными образованиями;

K – показатель по количеству благоустроенных объектов по мероприятию (общественных или дворовых территорий, детских или спортивных площадок), предусмотренный Планом социального развития центров экономического роста Забайкальского края;
Ki – количество благоустраиваемых объектов в муниципальном образовании в соответствии с представленной заявкой на участие муниципального образования в реализации мероприятия.»;
7) пункт 14 признать утратившим силу.

_________________
[image: image1]